uoluntatem, ut nihil iam libeat uelle & appetere, quod ipsius non sit, ab ipsoque proficiscatur, atque in ipsum demum. tanquam in gratiarum omnium fontem redeat. Cui laus sit aeterna in secula seculorum. Amen.

PSALMVS Daud CXLI.

{141.1} Domine clamaui ad te, exaudi me, intende voci meae cum clamaero ad te.

David cum exul esset, atque proinde longe a tabernaculo atque arca foederis, ubi sacra fieri consueverant, semotus, mirum in modum discruciabatur animi. Verum ut poterat, uotis sanctisque precationibus, cultu illum resarcire decreve-
[decreverat]

{pdf 878, p. 431}

-rat. Tum quidem, opinor, nostra adumbrabatur religio. Siquidem exclusus Christus e templo, a propriisque reiectus consanguineis & ciuibus, sanctiorem fundauit religionem: cuius exordia tum primum deliniari coepta sunt, cum apud Samaritas, nempe alienigenas, & hostes quoque a Iudaeis execratos, asseruit, affore aliquando ut homines neque in monte Moria, neque Hierosolymis adorarent patrem, qui spiritus cum sit, in spiritu & ueritate adorari expetit. Haec Daud uiderat. Attamen ritibus illis, qui donec uerius aduentaret sacerdotium atque incensum, seruandi fuerant, se non interesse mirabiliter angebatur: itaque Deo suum non raro aperuit dolorem, conquestusque est, dicens: Domine clamaui ad te, exaudi me, intende uoci meae cum clamaero ad te. Ipsa quidem prima uox tenerum Vatis prae se fert animum erga Deum. Mi domine, inquit, simulac a uenerando illo te colentium coetu, a ritibus, a sacrificiis, a thure, me extorrem uidi, num propterea omni quoque religione uacuum esse debui? Ad te itaque, cui ubique sincera praestari debet pietas, meis in afflictionibus clamaui, clamoque: tu modo, quae tua est clementia, exaudi, sineque te exorari. quin mentem tuam illam aeternam, qua cuncta quoque abstrusissima permeas & rimaris, uoci meae lamentabili atque suspiriis admoue.

{141.2} Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo, eleuatio manuum mearum sacrificium uespertinum.

De incenso, fumigationeque & mixtura thymiamatis, fuse admodum in libro Exodi scribitur. Sume, inquit, tibi aromata, stacten, onycham, galbanum boni odoris, & thus lucidissimum: aequalis ponderis erunt omnia. Et paulo post: Cum in tenuissimum puluerem uniuersa contuderis, pones ex eo coram tabernaculo testimonii. Hem quantam mysteriorum syluam hic detegi uideo: sed aliud agimus. Illud tamen obiter annotandum, ad hunc respexisse morem, praemonstrasseque sacramentum octauum angelum illum, qui thuribulum gestans manibus aureum, stetit ante altare, cuique uis magna incensi data fuit, ut & ipse daret de orationibus sanctorum omnium super altare aureum, quod est ante thronum. Caeterum de sacrificio matutino ac uespertino frequens in sacra lege fit mentio. Erant duo agni, quorum alter mane, alter uesperis super altare ritu immolari sempiterno iuebantur. Pro his igitur tam operosis ritibus, se puras